
  

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI  ALESSANDRIA 
***************************************************************** 
DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N.   79/2015 
 
 
OGGETTO 

 
A T T I V I T À  D I  S M A L T I M E N T O  R I F I U T I  S O L I D I  
I N G O M B R A N T I   –  I M P E G N O  E  L I Q U I D A Z I O N E  
S E R V I Z I O  R E C U P E R O  M A N U F A T T I  I N  M C A   
 
 

 
L’anno  DUEMILAQUINDICI   addi  DUE   del mese LUGLIO  la sottoscritta  DI MARIA 
dr.ssa  Maria Luisa  nella sua qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo come da 
decreto n. 03 del 02/03/2015 ;  
 
DATO ATTO che il servizio di raccolta e trattamento rifiuti solidi urbani è svolto dalla 
società COSMO  spa  con sede in Via  A. grandi 45/C - Casale M. to . 
 
CHE il servizio prevede anche il trasporto e lo smaltimento dei rifiuti solidi ingombranti 
conferiti dalla popolazione presso l’isola ecologica ubicata in C.so Matteotti s.n. ; 
 
CHE in data 11/05/2015 venne contestato il ritrovamento, nei container prelevati dall’isola 
ecologica di materiale in cemento amianto, e che pertanto lo stresso materiale doveva essere  
trattato e smaltito secondo le procedure di legge in materia. 
 
DATO ATTO  che non è stato possibile individuare l’autore del conferimento .  
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità ; 
 
RITENUTO necessario provvedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale al presente atto  
 
2) IMPEGNARE la somma di € 500,00 oltre ad IVA 22% alla Società COSMO Spa  con sede 
in Via Grandi 45/C – Casale M. to all’ intervento 1 09 05 03 ( ex cap. 5840 ) per l’attività di 
recupero e smaltimento  materiali in MCA rinvenuti nei contenitori dei rifiuti ingombranti   ; 
 
4) LIQUIDARE  la fattura n. PA001/297/2015 del 16/06/2015 dell’importo complessivo di   €  
610,00  in conto all’impegno 364/2015; 
 

COPIA 



  

5) Dare  atto che alla spesa di cui sopra è assegnato il seguente CIG. ZA5153B20C 
 
6) Provvedere agli adempimenti relativi e conseguenti  
 
4) DI DARE ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario provvederà all’emissione dei 
relativi mandati di pagamento con versamento diretto dell’IVA ai sensi art. 17-ter del PDR 
633/72. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to   DI MARIA dr.ssa Maria Luisa  

____________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria degli impegni n. 364/2015 assunto 
all’intervento 1 09 05 03 ( ex cap. 5840 )  bilancio 2015 
 
Lì   02/07/2015 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to     DI MARIA dr.ssa Maria Luisa  

__________________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì   07/07/2015  

 
IL RESPONSABILE SERVIZIO PUBBLICAZIONI  

F.to     GILARDINO Camilla 
 


